
zpravodaj

Vamberecký
Zelená, žlutá, 

oranžová, hnědá, 

bordová... teplé barvy 

podzimu. Brouzdáme 

spadaným listím, 

podzimní sluníčko 

už nás nedokáže 

zahřát, ale dokáže 

v nás vyvolat pocit 

tepla, vykouzlit na tváři 

úsměv a v duši pocit 

klidu. Něco pomalu 

končí. Je to jako se 

vším. Něco končí, 

ale zároveň něco 

začíná. Ať je to „něco” 

ve prospěch nás všech.

Květa Krpačová 

11. 2010

Foto: Zdeněk Fabiánek



Pokus o světový rekord!
Tak jako spousta škol v celé republice i my jsme se roz-

hodli vytvořit znak našeho města z tříděného odpadu 

a vytvořit tak světový rekord. 

O víčka PET lahví nebyla nouze, protože je třídíme 

a sbíráme pravidelně několik let. Stačilo jen vybrat pří-

slušné barvy. Byla to práce těch nejmladších na druhém 

stupni, tj. „šesťáků“. Zapojit se ale chtěly všechny roč-

níky, a tak začala na škole soutěž o nejlepší znak, který 

bude reprezentovat naše město.

Postupně tak vznikaly znaky z víček PET lahví šesťá-

ků, sedmý ročník vyrobil znak formou textilní koláže 

na kartonu, osmáci zvolili podobu mozaiky, vytvořené 

z rozstříhaných PET lahví a devátý ročník vyrobil znak 

kašírováním novinového papíru v reliéfní podobě.

Výstavu městských znaků můžete zhlédnout na naší rad-

nici.

Moc nás to BAVILO!

Žáci základní školy



ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města Zajímavosti 
(nejen)

z radnice
-  Ve volbách do zastupitelstva měs-

ta Vamberk bylo zvoleno 10 no-

vých zastupitelů, mandát obhájilo 

5 zastupitelů.

-  Zastupiteli města Vamberk byli 

zvoleni (v pořadí vylosovaném 

pro volby): za KSČM Josef Šej-

na, Stanislav Vimer, za ČSSD Jiří 

Klekar, Květoslava Krpačová, 

za ODS Aleš Melnický, Tomáš 

Kubíček, za HNHRM Libor Ja-

neček, Karel Bačina, Ivo Jiřele, 

za SNK-ED Jiří Mazúch, Martin 

Vrkoslav, Aleš Fišer, za TOP 09 

Richard Sokol, Václav Preclík, 

za SOS Rudolf Futer.

-  Na základě připomínek občanů 

po minulých volbách přinášíme 

i podrobné výsledky hlasování 

po jednotlivých okrscích.

-  Na základě spekulací v tisku 

o možném ovlivnění výsledku 

v průběhu sčítání, byla přijata 

doplňující opatření pro Okrskové 

volební komise, která téměř nulo-

vou možnost ovlivnění výsledků 

ještě minimalizovala.   

-  Na základě dotazů některých ob-

čanů, proč v komisi byli zástupci 

jedněch stran a ne druhých, přiná-

šíme vysvětlení. Starosta města 

rozhodl v souladu se zákonem 

o volbách do zastupitelstva, že 

OVK budou pracovat v minimál-

ním počtu 6 členů včetně zapi-

sovatele. Jednotlivé kandidující 

strany či hnutí mohli navrhnout 

své zástupce do komisí. Pro 

volby do Zastupitelstva města 

Vamberk tuto možnost využily 4 

strany:  Česká stana sociálně de-

mokratická, Komunistická stra-

na Čech a Moravy, Křesťanská 

a demokratická unie – Českoslo-

venská strana lidová, Občanská 

demokratická strana. Zástupce do                                     

komisí nedodaly strany: SNK 

Evropští demokraté, TOP 09, 

Hnutí za harmonický rozvoj obcí 

a měst a Sdružení pro občan-

skou společnost. Kdyby všechny 

strany možnost využily, praco-

vali by komise v počtu 9 členů.                 

Argumentem pro nedodání členů 

do komise nemůže být ani snaha 

o šetření nákladů města, neboť 

náklady na volby jsou městu re-

fundovány ze státního rozpočtu.    

-  Studiem historických dokumentů 

bylo zjištěno, že poprvé v historii 

pracovala rada města po celé ob-

dobí ve stejném složení, v jakém 

byla na ustavujícím zasedání 

zvolena. Údaj se týká let 1919 až 

1948 a 1998 až 2010.

Rada města Vamberk se na svém 
95. zasedání dne 29. září 2010 
usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM 

č. 94.

2)  Vydala, na základě stanoviska pra- 

covnice odboru SMRM a vedou-

cího odboru SÚŘ, souhlasné sta-

novisko pro Drátovny Vamberk, 

s.r.o., k umístění poměďovacího 

zařízení VA-007, na stavební par-

cele p. č. st. 1078, v k. ú. Vamberk.

3)  Schválila příspěvek ve výši 

5.000,- Kč společnosti FIBOS 

BOOKS, s.r.o. na završení pro-

jektu Slavných vil, a to publika-

cí a výstavou Slavné vily Čech, 

Moravy a Slezska. 

4)  Schválila smlouvu o zřízení věc-

ného břemene na stavbu „BKS 

Vamberk HDPE“ napojení byto-

vého domu Struha čp. 790 na op-

tický kabel (uložení do pozemku 

155, 1825/1, 117/23, vše v k. ú. 

Vamberk) a pověřila starostu 

podpisem smlouvy.

5)  Rozhodla o zveřejnění záměru 

prodeje parcely č. 101/2, druh 

pozemku trvalý travní porost, 

výměra 599 m2, k. ú. Peklo nad 

Zdobnicí. 

6)  Rozhodla, vzhledem k atraktivitě 

místa, žádostem o pronájem pro-

stor v Radniční, čp. 102 (po Ovo-

ci a zelenině) prozatím nevyho-

vět a zveřejnit možnost pronájmu 

formou inzerátu v Orlickém tý-

deníku. Dosud podané žádosti 

o pronájem zůstávají v platnosti.

7)  Rozhodla přispět na závody psích 

spřežení Pohár L. B. Magadan 

zakoupením pohárů pro vítěze 

v celkové částce 1.000,- Kč.

8)  V souladu se zásadami, přijatými 

zastupitelstvem města Vamberk, 

schválila prominutí zbývající částky 

poplatků z prodlení panu Hebkovi.

9)  Schválila, v rámci přípravy pro-

jektové dokumentace na opravu 

opěrné zdi na silnici III/3193 

v ulici Žižkova ve Vamberku, 

vyprojektování a následné vybu-

dování chodníku.

10) Projednala a schválila zápis 

z dopravní komise č. 19, ze dne 

16.09.2010. Uložila pracovnici 

odboru SMRM a řediteli Vambe-

konu zapracovat v něm uvedené 

požadavky do návrhu rozpočtu 

na rok 2011.

11) Neschválila náhradu ušlého zisku 

pro obchod TOKÁNA – Chaloup-

ková z důvodu uzavření komunika-

ce v Radniční ulici po dobu opravy, 

neboť dotčeným bylo odpuštěno 

nájemné za měsíce červenec a sr-

pen 2010 a žadatelce byl umožněn 

náhradní prodej v IC v MK. 

12)  Projednala návrh na změnu ÚP 

města Vamberk č. 2 a uložila sta-

rostovi zaslat žádost o provedení 

pořizovateli ÚP Ing. M. Jasan-

skému.

13)  Schválila pronájem bytu č. 1, 

v čp. 52 Janáčkova Vamberk 

paní Zdeňce Šprincové, a to 

na dobu určitou jednoho roku 

(01.10.2010 – 30.09.2011).

14)  Projednala roční hodnocení MŠ 

Vamberk za školní rok 2009/ 

2010 a vzala je na vědomí.

15)  Projednala roční plán MŠ Vam-

berk na školní rok 2010/2011 

a vzala jej na vědomí.

16) Rozhodla zařadit do návrhu roz-

počtu na rok 2011 vybudování 

veřejného osvětlení a zpevnění 

komunikace u bytového domu 

čp. 835 – 836 v ulici Jiráskova. 

17) Rozhodla zařadit do návrhu 

rozpočtu na rok 2011 částku 

110.000,- Kč pro Občanské sdru-

žení ORION.

18)  Schválila prodej piana inv. č. 055, 

umístěného v ZŠ, společnosti 

IMMANUEL na náhradní díly 

za částku 1.500,- Kč.

19) Vzala na vědomí žádost MO 

ČSSD Vamberk, o pronájem části 

parkoviště u MK Sokolovna dne 

10.10.2010 od 14.00 do 16.00 

hodin za účelem konání zábavné-

ho odpoledne pro děti. 

Rada města Vamberk se na svém 
96. zasedání dne 13. října 2010 
usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM 

č. 95.

2)  Schválila Ing. Šárku Vyskočilo-

vou a Lenku Pavlíčkovou do ko-

mise pro umisťování nájemců 

v domě s pečovatelskou službou.

3)  Postoupila žádost o opravu ko-

munikace v Pekle – vytékají-

cí voda v křižovatce – řediteli 

Vambekonu a uložila mu přeložit 

do příštího zasedání RM způsob 

řešení. 

4)  Zamítla žádost pana D. Divíška 

– Reality Divíšek, o účast na ote-

vírání obálek s nabídkami z dů-

vodu zjištění aktuální tržní ceny 

pozemků ve městě.

5)  Vzala na vědomí doplnění žádos-

ti o pronájem prostor v Radniční 

ulici panem D. Divíškem – jed-

natelem společnosti Reality Di-

víšek a rozhodla ji přiložit k jeho 

původní žádosti. 

6)  Projednala a vydala souhlasné 

stanovisko k žádosti o udělení 

licence na autobusovou linku č. 

195103 Praha – Jeseník pro spo-

lečnost ORLOBUS, a.s. Nové 

Město nad Metují.

7)  Postoupila stížnost paní M. Malé, 

na stání vozidel v zatáčce na Pod-

řezově, dopravní komisi a uložila 

MP lokalitu častěji kontrolovat.

8)  Schválila přijetí práva věcného 

břemene uložení kabelu veřej-

ného osvětlení v pozemcích 

manželů Luňáčkových č. 17/2, 

trvalý travní porost, 17/1, zahra-

da a v pozemcích ve zjednodu-

šené evidenci č. 412 a č. 796/2, 

vše v katastrálním území Peklo 

nad Zdobnicí, za jednorázovou 

náhradu 2.000 Kč, dále schvaluje 

přijetí práva věcného břemene 

uložení kabelu veřejného osvět-

lení a umístění sloupu veřejného 

osvětlení na pozemku paní Ireny 

Šponarové č. 411, orná půda, 

v katastrálním území Peklo nad 

Zdobnicí, za jednorázovou ná-

hradu 4.000 Kč a dále schvaluje 

zřízení věcného břemene uložení 

elektrické přípojky na pozemku 

města Vamberk č. 796/1, ostat-

ní plocha, v katastrálním území 

Peklo nad Zdobnicí, ve prospěch 

paní Ireny Šponarové jako maji-

telky domu čp. 122 na stavební 

parcele č. st. 269, stavební par-

cely č. st. 269 a pozemkových 

parcel č. 411 a 365/1, za jednorá-

zovou náhradu 200 Kč s ohledem 

na to, že paní Irena Šponarová 

nesla veškeré náklady na vyko-

pání a zasypání kabelů, město 

si je tam pouze uložilo. To vše 

v rozsahu podle přiloženého GP 

č. 234-136/2007.

9)  Rozhodla o nákupu uměleckého 

díla z paličkované mnohopárové 

krajky Páv – autorky Evy Fialo-

vé – za cenu 20.000,- Kč s tím, 

že bude instalováno do vestibulu 

v prvním patře radnice.

10)  Projednala a schválila věcné bře-

meno uložení a opravy drenážní-

ho systému na parcele č. 1142/2, 

v k. ú. Vamberk, ve prospěch 

společenství vlastníků domu č. 

815 - 816.

11)  Schválila prodloužení nájemní 

smlouvy k bytu v MŠ Tyršo-

va pro pana T. Dolka do 31.12. 

2013.

12) Rozhodla o uložení fi nančních 

prostředků ve výši 7.625,- Kč, 

získaných z akcí na záchranu par-

ku na BÚ města s tím, že budou 

použity pouze na vybraný účel.

13) Schválila dodatek č. 2 k mandátní 

smlouvě č. 8004/I – manažer pro-

jektu Vamberk – dostavba kanali-

začního systému ČOV a pověřila 

starostu podpisem smlouvy.

14)  Rozhodla zveřejnit možnost pro-

nájmu školní kuchyně a jídelny 

v budově ZŠ Peklo.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Květoslava Krpačová 
místostarostka města



4 ZPRAVODAJ

Počet
volených

členů
zastu-

pitelstva

Počet
voleb-
ních

obvodů

Okrsky
Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast 
v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasycelkem zpr. v %

15 1 6 6 100,00 3 798 1 938 51,03 1 938 27 342

Kandidátní listina Hlasy Počet
kandidátů

Počet
mandátůčíslo název abs. v %

1 Komunistická str.Čech a Moravy 3 041 11,12 15 2
2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 176 4,30 15 0
3 Česká str.sociálně demokrat. 2 882 10,54 15 2
4 Občanská demokratická strana 4 308 15,76 15 2
5 Hnutí za harm. rozvoj obcí a měst 4 664 17,06 15 3
6 SNK Evropští demokraté 4 551 16,64 15 3
7 TOP 09 4 097 14,98 15 2
8 Sdružení pro občanskou společnost 2 623 9,59 15 1

Výsledky voleb dle jednotlivých okrsků
Okrsek: 1 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

728 397 54,53 397 5 639

Kandidátní listina Hlasy
číslo název abs. v %

1 Komunistická str.Čech a Moravy    627 11,12
2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid.    238   4,22
3 Česká str.sociálně demokrat.    649 11,51
4 Občanská demokratická strana    695 12,32
5 Hnutí za harmonickou rozvoj obcí a měst 1 095 19,42
6 SNK Evropští demokraté    962 17,06
7 TOP 09 1 064 18,87
8 Sdružení pro občanskou společnost    309   5,48

Okrsek: 2 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

322   183 56,83 183 2 538

Kandidátní listina Hlasy
číslo název abs. v %

1 Komunistická str.Čech a Moravy 201   7,92
2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 204   8,04
3 Česká str.sociálně demokrat. 304 11,98
4 Občanská demokratická strana 149   5,87
5 Hnutí za harmonickou rozvoj obcí a měst 327 12,88
6 SNK Evropští demokraté 794 31,28
7 TOP 09 346 13,63
8 Sdružení pro občanskou společnost 213   8,39

Okrsek: 3 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

676   367 54,29 367 5 232

Kandidátní listina Hlasy
číslo název abs. v %

1 Komunistická str.Čech a Moravy   584 11,16
2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid.   198   3,78
3 Česká str.sociálně demokrat.   505   9,65
4 Občanská demokratická strana 1063 20,32
5 Hnutí za harmonickou rozvoj obcí a měst   796 15,21
6 SNK Evropští demokraté   809 15,46
7 TOP 09   779 14,89
8 Sdružení pro občanskou společnost   498   9,52

Okrsek: 4 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

468   268 57,26 268 3 755

Kandidátní listina Hlasy
číslo název abs. v %

1 Komunistická str.Čech a Moravy 434 11,56
2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 146   3,89
3 Česká str.sociálně demokrat. 305   8,12
4 Občanská demokratická strana 571 15,21
5 Hnutí za harmonickou rozvoj obcí a měst 929 24,74
6 SNK Evropští demokraté 590 15,71
7 TOP 09 489 13,02
8 Sdružení pro občanskou společnost 291   7,75

Výsledky voleb - Volby do zastupitelstev obcí 15.10. - 16.10. 2010 
Okrsek: 5 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

790   350 44,30 350 4 842

Kandidátní listina Hlasy
číslo název abs. v %

1 Komunistická str.Čech a Moravy 495 10,22
2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 202   4,17
3 Česká str.sociálně demokrat. 413   8,53
4 Občanská demokratická strana 800 16,52
5 Hnutí za harmonickou rozvoj obcí a měst 834 17,22
6 SNK Evropští demokraté 613 12,66
7 TOP 09 808 16,69
8 Sdružení pro občanskou společnost 677 13,98

Okrsek: 6 

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

814   373 45,82 373 5 336

Kandidátní listina Hlasy
číslo název abs. v %

1 Komunistická str.Čech a Moravy 700 13,12
2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 188   3,52
3 Česká str.sociálně demokrat. 706 13,23
4 Občanská demokratická strana 1030 19,30
5 Hnutí za harmonickou rozvoj obcí a měst 683 12,80
6 SNK Evropští demokraté 783 14,67
7 TOP 09 611 11,45
8 Sdružení pro občanskou společnost 635 11,90

Jmenné seznamy 
Výběr: zvolení zastupitelé dle výsledku 

Zastupitelstvo města 

Obec: Vamberk 

Všechny kandidátní listiny 

Kandidátní listina Kandidát
Na

vr
hu

jíc
í s

tra
na

Po
lit

ick
á 

př
ísl

uš
no

st

Hlasy

Po
řa

dí
 zv

ol
en

í

číslo název poř. 
číslo

příjmení, jméno,
tituly věk abs. v %

1 Komunistická str.
Čech a Moravy 4 Šejna Josef 69 KSČM KSČM 321 10,55 1

1 Komunistická str.
Čech a Moravy 2 Vimer Stanislav 47 KSČM BEZPP 272 8,94 2

3 Česká str.sociálně 
demokrat. 2 Klekar Jiří 65 ČSSD BEZPP 388 13,46 1

3 Česká str.sociálně 
demokrat. 1 Krpačová Květoslava 61 ČSSD BEZPP 331 11,48 2

4 Občanská demokra-
tická strana 1 Melnický Aleš 41 ODS ODS 434 10,07 1

4 Občanská demokra-
tická strana 11 Kubíček Tomáš 39 ODS BEZPP 337 7,82 2

5 Hnutí za harm. rozvoj 
obcí a měst 8 Janeček Libor MUDr. 50 HNHRM BEZPP 600 12,86 1

5 Hnutí za harm. rozvoj 
obcí a měst 1 Bačina Karel 46 HNHRM BEZPP 524 11,23 2

5 Hnutí za harm. rozvoj 
obcí a měst 2 Jiřele Ivo 59 HNHRM BEZPP 392 8,40 3

6 SNK Evropští 
demokraté 1 Mazúch Jiří Ing. 48 SNK ED BEZPP 443 9,73 1

6 SNK Evropští 
demokraté 3 Vrkoslav Martin Mgr. 32 SNK ED BEZPP 428 9,40 2

6 SNK Evropští 
demokraté 6 Fišer Aleš Ing. 35 SNK ED BEZPP 368 8,08 3

7 TOP 09 1 Sokol Richard 39 TOP 09 BEZPP 458 11,17 1

7 TOP 09 2 Preclík Václav Ing. 60 TOP 09 BEZPP 381 9,29 2

8 Sdružení pro občan-
skou společnost 1 Futter Rudolf 47 ALTER BEZPP 368 14,02 1

Zdroj: www.volby.cz



Vážení zastupitelé,
vám všem, kteří jste získali důvě-

ru občanů ve volbách do místního 
zastupitelstva a byli tam zvoleni 
blahopřeji a přeji hodně zdraví, 
pevných nervů i hodně šťastných, 
neemotivních rozhodnutí ve pro-
spěch svých voličů-občanů.

Pro zlepšení situace ve Vamberku 
se přimlouvám za to, aby se kaž-
dý zastupitel při rozhodování řídil 
především svým vlastním rozumem 
a nesnažil se kopírovat vysokou 
státní politiku vytvářenou přede-
vším v partajních klubech a blo-
cích. Obecní politika má úplně jiné 
zákonitosti a priority. Nevraživost 
vznikající mezi vytvářenými bloky 
obcím jenom škodí.

Bylo by dobré pokračovat a roz-
víjet to, co se jevilo v předchozích 
obdobích jako úspěšné a vyvarovat 
se opakování chyb. Kdo chce doo-
pravdy sloužit především ve pro-
spěch občanů, pak musí znát jejich 
přání a problémy. Nelze tedy pokra-
čovat ve snaze o izolaci vedení obce 
od občanů.

I sebelépe míněná snaha zastupi-
tele o objektivní rozhodnutí nemusí 
být vždy šťastná. Okamžitý názor 
zastupitele bez dostatečné znalosti 
konkretní situace může být chybný. 
Každý nemůže znát všechno!

Co se momentálně zdá jedno-
mu, nebo několika zastupitelům 
výhodné a ostatní jen pohodlně 
přikývnou, se může stát následně 
velice nepříjemným problémem. Viz 
odmítnutí nákupu zastaralé čistič-
ky odpadních vod bez návrhu jiné               
alternativy. 

Proto pro zlepšení komunika-
ce s občany je žádoucí navrátit se 

k osvědčenému počtu šesti veřej-
ných plenárních zasedání ročně. 
Minimálně povolený počet čtyř 
(jednou za čtvrt roku) je málo, což 
potvrzuje i počet minule svolaných 
mimořádných zasedání. Častější 
kontakt s občany bývá občas pro 
někoho i nepříjemný, ale pro řádný 
chod řízení obce je nezbytný! 

Rovněž by bylo vhodné, aby před 
hlasováním o jednotlivých bodech 
jednání zastupiteli měli občané 
možnost stručně se k projednáva-
nému bodu vyjádřit. Po rozhodnutí 
zastupitelstvem je již dodatečná 
diskuze bezpředmětná. Diskuze 
na závěr plenárních zasedání je 
vhodná pro projednávání ostatních 
záležitostí, nezařazených v progra-
mu zasedání.

Velice důležitá je i kontrolní čin-
nost řízení obecných záležitostí. 
Potlačení této funkce bylo jednou 
z největších chyb minulého vedení. 
Nedopusťte opakování této chyby!

Ve Vamberku 17. 10. 2010

S přáním všeho nejlepšího                       
Ing. Augustin Šubrt

ZPRAVODAJ 5

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum   jméno lékaře             adresa ordinace                                           telefon

MUDr. Šmídová Alena  
MUDr. Seidlová Zdenka  
MUDr. Šťastná Ludislava 
MUDr. Tancurinová Jana 
MUDr. Tomanová Libuše 
MUDr. Tůmová Věra  
MUDr. Benešová Růžena 
MUDr. Sudová Simona  
MUDr. Veselská Renata  
MUDr. Vyčítalová Marie 
MUDr. Zdeňka Jiří

poliklinika Pulická 99, Dobruška   
Skuhrov nad Bělou 17   
Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor.  
nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk   
poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 
J. Pitry 344, Opočno    
Tyršova 464, Dobruška   
poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 
poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 
nám. Dr. Lützowa 244, Vamberk  
Kvasinská 129, Solnice  

494 622 550
494 598 205
494 595 292
736 419 151
494 542 102
494 667 154
494 622 040
494 371 031
494 371 781
494 541 757
494 596 732

06.11 
07.11. 
13.11. 
14.11. 
17.11. 
20.11. 
21.11. 
27.11. 
28.11. 
04.12.
05.12.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 

Vzhledem k tomu, že rozpis pohotovosti na zubních ordinacích chodí v 

předstihu, nemusí se vždy shodovat se skutečností. V případě nutnosti 

si předem zavolejte na danou ordinaci, zda ta, která je uváděna, poho-

tovost opravdu má.

Zaměstnanci Pečovatelské služby 

ve Vamberku uspořádali výlet pro 

své klienty na nedávno znovu ote-

vřenou chatu Vyhlídku. Uskuteč-

nil se v odpoledních hodinách dne 

30.9. 2010. Z reakcí zúčastněných 

a jejich projeveného zájmu o orga-

nizování dalších podobných akcí lze 

vyčíst, že výlet se líbil.

   Děkujeme tímto za vřelé přijetí, 

kterého se nám dostalo na chatě Vy-

hlídce a děkujeme také panu Jiřímu 

Urbanovi za jeho spolupráci při za-

jišťování dopravy na této akci.

   Na základě této zkušenosti jsme se 

rozhodli, že pro naše klienty připra-

víme další zajímavou exkurzi během 

měsíce listopadu, a to do Rychnova 

nad Kněžnou na nově zrekonstruo-

vané letovisko Studánka.

Za Pečovatelskou službu napsala 

Mgr. Eva Švandrlíková

PODĚKOVÁNÍ 

MO ČSSD tímto děkuje všem Vamberákům za to, že se zhostili zodpo-

vědně své občanské povinnosti a přišli k volbám. Za ČSSD bude v zastu-

pitelstvu pan Jiří Klekar  a paní Květa Krpačová. V příštích čtyřech letech 

se budou snažit prosazovat 5 bodů našeho programu. Za odevzdané hlasy 

všem našim kandidátům děkujeme.      

Jiří Doležal, předseda MO ČSSD ve Vamberku

Děkuji všem členům okrskových volebních komisí za práci, kterou 

odvedli při volbách do zastupitelstva města. Tyto volby jsou nejnároč-

nější a nejsložitější na vyhodnocování a sčítání hlasů. Připočteme-li 

k tomu hypotetické úvahy novinářů o možném falšování výsledků vo-

leb, nepřekvapuje mne, že zájem v komisi pracovat není veliký. O to 

víc si cením pohody a přátelského chování, které po oba dva dny voleb 

v komisích vládlo a to napříč politickým spektrem. Cením si také toho, 

že všichni přijali mnou stanovené zpřísňující podmínky pro sčítání vý-

sledků a to i přesto, že se tím práce komisí prodloužila. Jsem si jist, že 

ve Vamberku je výsledek voleb přesně takový, jaký je stanovili voliči 

vhozením volebního lístku do urny.

Josef Šlechta       

Výzva zastupitelům 
města Vamberka

Taky budu šetřit
Před nedávnem vešlo ve známost, že policie v rámci úsporných opatření 

chce zavírat služebny (minimálně alespoň ty, které by nemohla používat 
zdarma).

Je to naprosto správné (šetřit se musí) a určitě je to jen začátek – jenom 
první krok z mnoha. Jak pokračovat? Jistě by se něco našlo. Policie by 
mohla například prodat auta (stejně se blíží zima a na zimní gumy ne-
bude) - vždyť je přece na nic nepotřebuje. Pokud totiž vyjdeme z logiky, 
že když chce mít obec na svém území služebnu, tak jí musí ve vlastním 
zájmu poskytnout zdarma a nebo za symbolický poplatek (občané potře-
bují policajty a né policajti občany), tak  je přece nabíledni, že pokud se 
nějaký človíček dostane do problémů, ve  vlastním zájmu si pro policaj-
ty dojede! Že potřebuje rychlý zásah a nejbližší služebna je dost daleko?                                 
No, tak to s sebou holt musí trochu hodit, no. Jo, že to je v noci a právě mu 
ukradli auto? Kurňa, jakej je v tom problém – tak vzbudím souseda a je to!              
Že souseda právě vražděj a občánek neví, kde má vražděný klíčky od auta?

Občane, trochu samostatnosti by to chtělo – vždyť není problém vraha 
požádat, aby na chvilku vraždění přerušil a soused tak mohl klíčky poskyt-
nout (stejně  za pět minut natáhne brka a tak auto už nebude potřebovat) 
a nebo by také šlo zaplatit poldům taxíka. Prostě – vždycky to jde nějak 
udělat!

Autor Miroslav Med - bloger Novinky.CZ

Pokud se potřebujete 
zbavit prázdné tonerové 
kazety, můžete ji vhodit 
do kontejneru k tomuto 
účelu umístěnému ve ves-
tibulu radnice. Po jeho 
naplnění si jej převezme 
odborná fi rma, která 
zajistí další ekologické 
zpracování.

Výlet na Vyhlídku

Sháním větší pozemek, 

nad 2 500 m2. Nejlépe ve Vamberku.  
Tel.: 725 524 115



6 ZPRAVODAJ

Jak již bylo avizováno v minulém 

čísle VZ, získala naše knihovna 

významné celostátní ocenění. Mi-

nisterstvo kultury České republiky 

udělilo Cenu Knihovna roku 2010 

v kategorii Významný počin v ob-

lasti poskytování veřejných kni-

hovnických a informačních služeb 

Městské knihovně Vamberk za uži-

vatelsky velmi ceněnou širokou 

škálu kulturně-vzdělávacích aktivit 

pro všechny věkové kategorie. Oce-

nění převzala v Praze dne 30. září 

2010 vedoucí městské knihovny 

paní Jaroslava Martinová se svou 

spolupracovnicí paní Marcelou Po-

láčkovou. Ve zdůvodnění se dále 

píše, že knihovna je díky osobnímu 

přístupu knihovnic živým kultur-

ním a komunitním centrem města. 

Vyvíjí za velkého zájmu a účasti 

veřejnosti různé typy aktivit pro 

všechny věkové kategorie jako 

např. příměstské tábory, vánoční se-

tkávání „Městem chodí andělé“ aj. 

Iniciovala vznik Mateřského centra 

Dráček a provozuje Městské infor-

mační centrum.

Cenu uděluje od roku 2003 minis-

tr kultury k ohodnocení dlouhodo-

bých zásluh o rozvoj knihovnictví 

v obcích nebo mimořádného pří-

nosu k rozvoji veřejných knihov-

nických a informačních služeb. Je 

udělována v kategoriích „základ-

ní knihovna“ a „významný počin 

v oblasti poskytování veřejných 

knihovnických a informačních slu-

žeb“.

Co dodat. Napadá mne, vážíme 

si a dokážeme ocenit to, co máme 

doma? Nebo jenom pošilháváme 

jinam a domácího si nevšimneme, 

nebo na něj snad žehráme? Za zmín-

ku také stojí, že ostatní oceněné 

delegace doprovázeli starostové, 

či jiní vedoucí představitelé města. 

Přiznám se, že ani mne nenapadlo, 

v dobrém „pošťouchnout“ našeho 

starostu, aby se této malé slavnosti 

zúčastnil. Vždyť kolikrát za život se 

člověku nebo vamberecké instituci 

podaří získat ocenění takovéhoto 

kalibru. Buďme hrdí a važme si lidí, 

za nimiž je vidět kus poctivé práce. 

Je nepěknou vlastností znevažovat 

práci druhých, zvlášť když ani netu-

ším, co všechno zmiňované obnáší.

Děkuji paní Jaroslavě Martino-

vé i všem jejím spolupracovnicím 

za milé čtyři roky spolupráce a pře-

ju jim hodně tvůrčího elánu a přízeň 

odpovědných.

Miroslav Berger

Skvělé ocenění práce 
několika žen

VOŠ, SOŠ a SOU
   v Kostelci n. Orl., Komenského 873

tel: 494 323 711                                   E-mail: szes@szeskostelec.cz            www. szeskostelec.cz

Den otev�ených dve�
sobota 27. 11. 2010  (8.00-12.00hod.) pátek 7. 1. 2011   (12.00-16.00hod.)

Pro školní rok 2011/2012 nabízíme studium:
A   ve St�ední odborné škole  ul. Komenského 873                               B   v Centru chladicí a klimatiza�ní techniky

p�írodov�dné maturitní obory ul. Havlí�kova 156  tel: 494 323 741

Sou�ástí areál� obou škol jsou moderní internáty, t�locvi�ny a vlastní stravovací za�ízení s celodenní stravou.

1) AGROPODNIKÁNÍ  (41-41-M01) - maturitní

nutné je léka�ské potvrzení
Po 2 letech spole�né výuky si studenti volí od 3. ro�níku specializaci

a) nebo b)
a) ZEM�D�LSKÝ A LESNÍ  PROVOZ

b) CHOVATELSTVÍ A KYNOLOGIE

2) EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ
        rozší�ené o OCHRANU VOD A RYBÁ�STVÍ

(16-01-M01) - maturitní

3) P�ÍRODOV�DNÉ LYCEUM  
 (78-42-M06)  maturitní

1) MECHANIK ELEKTROTECHNIK (2641L/01)
-�ty�letý maturitní obor  zam��ený na montáže a servis chladicí

a klimatiza�ní techniky a tepelných �erpadel - lék. potvrzení
2)ELEKTROMECHANIK PRO ZA�ÍZENÍ

A P�ÍSTROJE (26-52-H01)
- kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb.

                 - t�íletý u�ební obor se zam��ením na

MONTÁŽE A SERVIS CHLADICÍA KLIMATIZA�NÍ TECHNIKY
(chladni�ky, mrazni�ky, chladící a mrazící pulty, klimatizace…)

        a MONTÁŽE A SERVIS DOMÁCÍCH  ELEKTRICKÝCH
     SPOT�EBI�	 (pra�ky, suši�ky, my�ky a jiné domácí spot�ebi�e)

3) PODNIKÁNÍ  (64-41-L524)
dvouletá maturitní nástavba pro absolventy u�ebních obor�

Den otev�ených dve�í

Pan Chalupa napsal sérii vzpomínek 

na své dětství v poválečných Karlo-

vých Varech. Knihu měl léta v šuplíku. 

Pak začal chodit na internetové stránky 

pro seniory a ve spolupráci s nimi kni-

ha humorných příběhů vyšla 6. října 

2010 tiskem.  Příběh knížky pana Cha-

lupy demonstruje význam a možnosti 

internetu v komunitě seniorů.

„Je to první kniha, kterou vydá-

váme našemu čtenáři. Na www.se-

desatka.cz se potkávají lidé, kteří si 

píší, setkávají se, podnikají společné 

výlety. Tak proč nevydat knihu, kte-

rou jeden ze čtenářů webu napsal, 

když je opravdu dobrá? Pan Chalu-

pa vzpomíná na příhody party kluků 

z karlovarských Tuhnic, na jejich klu-

kovské války a další drobné příběhy. 

Při četbě jeho knížky si připadáte ně-

kde mezi Knofl íkovou válkou a Bylo 

nás pět. Kluci z ulice jsou živí, mají 

duši – jako se stává knížkám, do kte-

rých autor vtělil vlastní vzpomínky“ 

vysvětluje Jan Vojvodík, šéfredaktor 

www.sedesatka.cz .

Komunitní web pro seniory www.

sedesatka.cz vznikl v září 2009 a vy-

tvořila se kolem něj aktivní skupina 

několika set registrovaných čtenářů.  

Dnes je nejnavštěvovanějším webem 

pro seniory v České republice. Web 

provozuje pardubické občanské sdru-

žení CENTRED o.s.

„Války jsme my kluci vedli téměř 

stále. Od skončení té opravdové uběh-

lo asi příliš málo let. Její stopy byly 

zde v Tuhnicích na každém kroku. 

Tuhnice byly 19. února 1945, stejně 

jako čtvrť Rybáře, silně zasaženy ná-

letem amerických B 52. Cílem náletu 

mělo být pravděpodobně tuhnické ná-

draží, které však bylo poškozeno jen 

minimálně. Zato na obě zmíněné čtvrti 

bylo svrženo velké množství trhavých 

bomb a více než tisíc zápalných pum. 

A tak ještě mnoho let po pětačtyřicá-

tém byly okolo nás trosky zbořených 

domů, části válečné techniky, zbytky 

válečné výstroje všech možných ar-

mád a zbraně a střelivo. To poslední 

doslova na každém kroku. Na každém 

našem klukovském kroku. Právě tyto 

klukovské kroky, příhody a události, to 

co nás ovlivňovalo a co jsme prožili, 

chci vyprávět“ píše v úvodu své knihy 

Petr Chalupa.

Knihu Kluci z ulice si mohou zájem-
ci objednat přímo na www.sedesat-
ka.cz.

Kontakty: Mgr. Bc. Jan Vojvodík, 
šéfredaktor www.sedesatka.cz
774 765 880, info@centred.cz 
Petr Chalupa, autor knihy 
Kluci z ulice, akryl42@seznam.cz, 
607 859 886

Komunitní web pro seniory vydal 

svému čtenáři knihu vzpomínek



ZPRAVODAJ 7

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

V pátek 8. 10. jsme hodiny pěstitelských prací prožívali na výstavě ZA-

HRADA VÝCHODNÍCH ČECH. Překvapilo nás, kolik odrůd jablek, čes-

neku i jiného ovoce a zeleniny existuje. Potěšili jsme se krásnými podzim-

ními květinami, inspirovaly nás aranžérské práce z podzimních výpěstků. 

Někteří jsme udělali radost i svým rodičům malými dárečky z přírodnin.

Dvě hodiny výstavy nám daly více, než hodiny strávené ve školních la-

vicích A hlavně, jak rychle uběhly. Za to děkujeme našim zahrádkářům.

Žáci 6. tříd.

Oranžová učebna 
Děkujeme všem občanům našeho města, jejich známým, současným 

i bývalým žákům naší školy, kteří podpořili hlasováním náš projekt 

Oranžová učebna – Chemie názorně a prakticky. Poslali jste nám přes 

1000 hlasů. Bohužel v posledních hodinách dvěma školám, které byly 

v přepočtu hlasů na žáky za námi, neuvěřitelným způsobem narostl po-

čet hlasů a tak musíme počkat do 30. 10. na ofi ciální vyhlášení výsled-

ků. Jsme rádi, že jste naši školu podpořili a ještě jednou DĚKUJEME.                                                                          
Jitka Chárová 

Názorná výuka pěstitelských prací



8 ZPRAVODAJ

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nabídka nových knih na listopad
Beletrie
� GRMOLEC, Zdeněk: 
    Divoká bolest 
    Viléma Mrštíka
Román, který zaujme dramatičností 

i nekonvenčním pohledem na české-

ho klasika.

� HLAVÁČKOVÁ, Iva: 
    Osudu neutečeš
Příběh mladé dívky, která si zamění 

identitu, ale minulost ji dohání na 

každém kroku ...

� JACOBSOVÁ, Kate:
    Jako od maminky
Televizní moderátorka řeší nejen 

trable se zaměstnáním, ale i v sou-

kromí...., spojí-li se, vznikne oprav-

dový chaos. 

� LANCE, Jack: 
    Pyrofobie
Mladému manažerovi kompliku-

je život už od dětství noční můry v 

podobě požárů, které jsou ještě zná-

sobeny záhadnými fotografi emi a 

zlověstnými vzkazy.

� HAUSCHILD, Reinhard: 
    Záliv v plamenech
Válečný román o pádu Východního 

Pruska a zhroucení německé obrany 

na baltském pobřeží na jaře 1945.

Naučná literatura
� BARRETT, David: 
    Tajné spolky
Povídání o templářích, zednářích a 

jiných organizacích v podobě atlasu.

� Orlické hory a Podorlicko 15.
Další díl sborníku vlastivědných prací.

� PAVLÍČKOVÁ, Tereza: 
    Malé mechanické tkalcovny 
    v povodí Zlatého potoka 
    v Orlických horách
Brožura, která mapuje postavení 

textilního průmyslu v severovýchod-

ních Čechách.

� Slatina nad Zdobnicí
Publikace vydaná k 750. výročí 

obce. 

� UHRIN, Roman 
    UHRIN, Halyna: 
    Nevařte podle kuchařek
Kniha je nejen zdravá (bezcholestro-

vá) kuchařka, ale i návod na zlepšení 

osobního zdraví.

� Celý měsíc listopad bude ote-

vřena pro veřejnost ve studovně 

knihovny výstava Pastely - grafi ka 

Jana Holce, dalšího člena výtvarné 

skupiny GAMA. Zveme vás na ver-

nisáž 3.11.2010 v 16 hod., kterou 

výstavu zahájíme.

� Netradičně ve čtvrtek 11.11.2010 

v 17,30 hod. pan Jiří Mára bude 

vypravovat o splnění svého snu – o 

cestě na Nový Zéland. Přednášku 

doplní obrazovou projekcí.

� Od 22.11.2010 do 17.12.2010 

bude v IC k prodeji vánoční nabíd-

ka šperků.

� Nejstarší dějiny Vamberka je 

název přednášky PhDr. Martiny 

Bekové, kterou si máte možnost 

poslechnout v přízemí knihovny 

24.11.2010 v 17,30 hod. 

� V neděli 28.11.2010 od 14 hodin 

bude v knihovně Den otevřených 

dveří. 

� Besedu v adventním čase se 

spisovateli – Zuzanou Maléřovou, 

která představí svoji poslední kni-

hu Šťastná hodina a Josef “Pepson” 

Snětivý publikaci  Ženy s krátkými 

nehty, jsme přichystali na 1.12.2010 

v 17,30 hod. v přízemí knihovny. 

� Od příštího čísla Vamberecké-

ho zpravodaje, tj. prosincové číslo 

roku 2010 budou uveřejňovány na 

pokračování povídky  MVDr. Karla 

Tomíčka z Doudleb.

Uprostřed října, za studeného, ale sluncem zalitého 

rána, se v dětském oddělení naší knihovny uvelebili do 

měkoučkých sedátek žáci sedmé třídy. Proti nim usedl 

do křesla pro hosta regionální básník, čerstvý čtyři-

cátník, pan Martin Vídenský z Letohradu. Působí jako 

vedoucí oblasti Orlicko ve Východočeském středisku 

Obce spisovatelů. V orlické oblasti je soustředěno asi 

sto autorů, mezi nimi i paní Mgr. Marie Ungrádová z 

Vamberka. Martina Vídenského, muže příjemného ze-

vnějšku, můžete potkat ve vlaku od Králík až po Prahu, 

neb je zaměstnán jako vlakvedoucí na železnici. Jak na 

sebe prozradil, první veršotepecké pokusy uskutečnil 

ve svých sedmnácti letech. Vážněji se své zálibě věnu-

je asi od pětadvaceti. Doporučil, jak se ze začínajícího 

poety může stát básník veřejnosti známější. Chce to 

překonat ostych, sebrat něco ze svých výtvorů a zanést 

je do redakce, popřípadě někomu znalejšímu. To se 

podařilo i Martinu Vídenskému, když z množství jeho 

básniček vybrala zkušenější básnířka jednu a řekla: 

Tímhle směrem se dejte. Dnes má tento muž na kontě 

čtyři vydané knížky svých básní. Většinou se jedná o 

dílka krátká, pouze několikaveršová. Dokáže pobavit i 

rozesmát, ale vlastnější jsou mu možná témata vážněj-

ší, osobní vztahy mezi lidmi, pohled na dětství a mládí, 

ale i otázky existenciální, kam směřuje naše osobní ži-

votní putování a dnešní civilizace vůbec.

Jak sám básník přiznal, byla to ve Vamberku jeho pre-

miéra před dětským publikem. O to příjemnější bylo 

zjištění, jak dvanácti a o hodinu později třináctileté děti 

dokázal zaujmout, navázat s nimi bezprostřední kon-

takt. Dětské publikum bylo různorodé. Od těch kteří 

básně čtou a nebo dokonce veřejně recitují, až po děti 

poezií téměř nepolíbené. Žáci se nedali příliš pobízet a 

reagovali na hostovy otázky a dokázali se zaposlouchat 

do jeho přednesu. Hodinka uběhla k oboustranné spo-

kojenosti a užitku. Ukázalo se, že i generace vyžívající 

se u počítačového monitoru se umí zaposlouchat do 

literárního útvaru napohled nesnadného, jakým je bá-

seň. Možná byl zažehnut plamínek a některý z mladých 

posluchačů v budoucnu častěji sáhne po sbírce veršů, 

či se dokonce pokusí sám psát. Mnoho se dnes hovoří 

o potřebě etické výchovy. Toto byl pěkný příklad, jak 

děti nenásilně přivést k hlubšímu zamyšlení nad sebou i 

světem, který nás obklopuje.  Miroslav Berger

Martin Vídenský
Kam...?

Rok co rok
jdu proti 
času
po strništi
a v sebezpytném
tratolišti
kajícně
se ptám:

„Kdo zbaví mě
mých vin...

...až jednou
odletím...

...a vlastně
kam?“

PSŠ Letohrad
STŘEDNÍ  ODBORNÉ  UČILIŠTĚ, 

Ústecká 36, LETOHRAD, 
pořádá v sobotu 27.11. 2010 

od 8.00 do 13.00 hodin 

DEN 
OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ. 
Možnost prohlídky Malé vodní 

elektrárny.
Výuku oborů naleznete 
na internet. stránkách: 

http://www.pssletohrad.cz 
nebo na čísle telefonu 

465 621 461

Podnětné setkání se světem poezie

Povzbuzení

Raduj se, člověče,
nad svým osudem neplač.
Usměj se bez křeče
a na pilu vždy netlač.

Věř svým snům, člověče,
tak jako malé dítě.
Štěstí neuteče,
když včas rozhodíš sítě.



ZPRAVODAJ 9

Několik zpráviček 
z našich školiček
Říjen byl v mateřské škole VOD-

NÍČEK ve znamení semínek, jadý-

rek a pecek. To je totiž název našeho 

celoročního ekologického projektu, 

jehož první část právě v říjnu pro-

bíhala. Každá třída si jej ale pojala 

po svém. Žabičky začaly celý pro-

jekt otázkou – „Pecky, jadýrka, 

semínka, kdo je jejich maminka?“ 

Postupně nashromáždily spoustu 

různých semen a semínek, které pak 

nejen prohlížely a zkoumaly pod 

lupou, ale zároveň i hledaly, z které 

rostliny, keře či stromu pocházejí. 

Ke každému semenu pak přiřazo-

valy obrázky a odpověď hledaly 

i v dětské odborné literatuře. Ry-

bičky si na pomoc pozvaly veverku 

Zrzečku. A protože správná vever-

ka si v tomto období dělá zásoby 

na zimu, hledaly semínka, jadýrka 

i pecky v různých plodech, které teď 

na podzim dozrávají. Šnečkové, ti 

na to šli čistě prakticky. Svou pod-

zimní část projektu nazvaly „Hrátky 

s makovičkou aneb kde se berou se-

mínka“. I oni zkoumali různá seme-

na a semínka, ale také si hodně věcí 

ověřovali v praxi. V prožitkových 

činnostech si vyzkoušeli, jak taková 

semínka cestují a sami se za nimi 

vypravili na dlouhou vycházku 

do přírody. Také si připravili zásoby 

semínek jednak pro ptáčky v zimě, 

ale i na jarní výsev, a z makových 

zrníček si vlastnoručně upekli ma-

kový závin. Celé to povídání, hry, 

ale hlavně různé pokusy a expe-

rimenty děti velmi zaujaly. Velký 

dík patří i rodičům, kteří ochotně 

nanosili do školky spoustu názorné-

ho přírodního materiálu. Jen škoda, 

že nemáme více různých druhů lup 

a zvětšovacích skel, ideální by byl 

i mikroskop. Naše děti bývají pří-

mo fascinované objevováním světa 

v jiných rozměrech, než jaký znají 

z běžného života. Pokud by tedy ně-

komu z vás doma ležela nevyužitá 

lupa či dokonce starší, ale funkční 

mikroskop, prosím, darujte nám je 

do školky. Dětem tím uděláte vel-

kou radost a zároveň tím i pomůžete 

podporovat jejich touhu po objevo-

vání, zkoumání a experimentování. 

Kromě výzkumných výprav ve svě-

tě rostlin absolvovaly děti i výpravu 

do divadelního umění. V Městském 

klubu Sokolovna jsme zhlédly pouč-

nou pohádku „Jak se krotí princez-

na“ o krásné, leč rozmazlené a ne-

vychované princezně Lucii. Naštěstí 

mezi našimi dětmi žádná podobná 

princezna není a i když na správné 

chování občas  někdo zapomene, 

většinou jej děti samy upozorní, že 

je něco špatně.

Vedle těchto dětských radostí 

v naší školce probíhají i věci s tro-

chu vážnějším podtextem. V sou-

časné době je to nabídka dětských 

textilních polštářků, kterou paní ře-

ditelka umožnila Chráněné šicí díl-

ně K2P z Pardubic. Pokud si rodiče 

objednají nějaký výrobek, vykonají 

hned dvě dobré věci. Jednak uděla-

jí radost svým dětem a jednak tím 

dají i smysl činnosti lidem, pro které 

je práce potvrzením jejich potřeb-

nosti pro společnost.  Z jiné oblasti 

je akce, která se uskuteční během 

roku. Jedná se o screenig očí před-

školních dětí, který organizuje Lions 

Club v Rychnově nad Kněžnou. Jde 

o nenáročné měření vývoje a stavu 

zraku dětí přístrojem Plusoptix A09, 

které pomůže odhalit skryté oční 

vady.  Včasným odhalením a hlavně 

včasnou léčbou se tak může přede-

jít vážnějším vadám zraku. Do této 

akce jsou přihlášeny obě naše školky 

a bude záležet jen na zájmu rodičů 

– stačí dát písemný souhlas, rodič 

samozřejmě může být u vyšetření 

přítomen. Dobrý zrak, ale především 

schopnost vidět kolem sebe hlavně 

to dobré přejeme i vám všem. 

Kolektiv MŠ VODNÍČEK



10 ZPRAVODAJ

Na začátku roku jsme díky velké-

mu počtu dětí, rozdělili oddíl vlčat 

a světlušek na dva oddíly – I.oddíl 

světlušek a vlčat  - kam chodí děti 

od 5 do 8 let a II. oddíl světlušek 

a vlčat, ve kterém jsou děti od 9 

do 11 let. Pak nesmíme zapomenout 

na náš nejstarší oddíl mládeže – ne-

jen věkem, ale i dobou jejich půso-

bení – oddíl Roverů a Rangers – tj. 

„mlaďáků“ od 15 do  25 let.

Společně s ostatními „old skau-

ty“ což jsme my, co nám už  „ 25“  

bylo, ale stále nás ještě baví praco-

vat s dětmi, pak tvoříme středisko, 

které díky tomu, že jsme stále dobrý 

tým, pracuje na „plný plyn“. 

Je těžké zavzpomínat na všech-

ny akce za celý rok, jednodušší je 

zmínit například tradičně pořáda-

né svatojiřské klání v dubnu, kdy 

má svátek patron skautů - Svatý 

Jiří, kde vítěz vyhrává dort alias 

podkovu koně Sv. Jiří. Všech-

ny děti si dokážou, že vše, co se 

celý rok naučily, je stále v jejich 

hlavách a mohou se posunout při 

získání nových vědomostí zase 

dál. Před touto dubnovou akcí, 

ale také po ní, následoval nemalý 

počet oddílových výprav a koneč-

ně vyvrcholení loňského školního 

roku - letní tábor. Skautský tábor 

se již poněkolikáté konal začátkem 

července v Potštejně. Letos to byl 

pro nás již 20. tábor, který jsme 

od opětovného vzniku organiza-

ce JUNÁKu ve Vamberku v roce 

1990 pořádali. Již podruhé jsme 

k dětským oddílům přiřadili oddíl 

„Rodiče a děti“, pro který jsme při-

pravili společný program. Snažili 

jsme se, aby všechny táborové dny 

byly maximálně nabité  činnostmi 

a dětem se tábor líbil. Pár dní jsme 

se přenesli na divoký západ, kde 

jsme byli pravými skauty a nauči-

li se žít v pustině, těžit zlato, ale 

také  si zatančit na country bále.  

Na závěr tábora jsme uspořádali 

pořádnou narozeninovou oslavu 

20. táborových narozenin. 

Tábor nám utekl jako voda, prázd-

niny se překulily a začal nový škol-

ní rok. 

Každý týden se oddíly schází 

na našem „Domečku“ ,jak říkáme 

naší skautské základně. My, ve-

doucí, vymýšlíme spoustu zábavy 

a navíc se snažíme, aby si domů děti 

odnesly vždy něco nového, co se 

zrovna naučily.

Každý měsíc čeká děti kromě pra-

videlných týdenních schůzek i něco 

navíc. Bud je to oddílová nebo stře-

disková výprava, či aktivity, které 

nás budou čekat příští měsíc ve spo-

jení s Vánocemi. 

Od září máme za sebou již jednu 

celostřediskovou akci, ve které jsme 

se dostali do indické džungle a pro-

čítali Mauglího kroniku a děti pak 

prožívaly stejné zkoušky jako Mauglí 

ve své džungli. Koncem října se náš 

2. oddíl vydal po dinosauří stezce pro 

odvážné. Děti putovaly noční „dobou 

ledovou“ a musely si poradit svým 

důvtipem, znalostmi i silou, aby moh-

ly projít územím jednotlivých druhů 

nebezpečných dinosaurů až na ko-

nec, kde našly „dinosauří“ vejce, díky  

kterému přežily a uvařily si z něho 

na ohni večeři. 

1. oddíl podnikl  první víkend 

v listopadu cestu za pověstmi 

Vamberka s přespáním na zámku 

v Potštejně, kde se jim manželé 

Nováčkovi spolu s dalšími  „ nad-

šenci“ celý večer věnovali, zahráli 

jim scénku z historie Potštejna. 

Děti přespaly v zámecké knihovně 

a ráno se vydaly do Bubákova. 

V pátek 3. 12. pořádáme pro 

všechny vamberské děti naši již 

tradiční akci „ Čerti v lese“. Čer-

tovská babička bude opět rozdávat 

sladkosti ze svého pokladu, který 

je hlídán čerty. Andělé budou roz-

dávat dětem čertovskou dušičku, se 

kterou děti procházejí lesem, a chy-

tí-li je čert, musí mu ji odevzdat. 

Najdou-li poklad, dostanou od čer-

tovské babičky sladkost. Naštěstí 

tu jsou skřítkové a andělé pro malé 

děti, které se bojí a ti je k pokladu 

dovedou. Naší největší pořádanou 

akcí v příštím měsíci bude roznáše-

ní „betlémského světýlka“ všem li-

dem, kteří chtějí tak jako my skauti, 

mít o Vánocích doma hořící svíčku 

se světlem dovezeném z Betléma. 

Vánočními přáními v prosinci naše 

činnost nekončí. Od ledna nás če-

kají další akce, které opět vyvr-

cholí letním táborem. Ale to už je 

nová kapitola, a ta se začne teprve 

psát….

Lenka Frejvaldová

20. rok působení skautů ve Vamberku
Do konce roku zbývá ještě více než měsíc, ale přesto 

už si můžeme dovolit hodnotit pomalu končící rok. 
Je toho tolik za námi, že to není  vůbec jednoduché 
zamyšlení. Od začátku roku jsme toho tolik prožili…

Poklad čerta Kleofáše
Zveme všechny děti na již tradiční skautskou akci  

„Hledání pokladu
čerta Kleofáše“

Kdy: v pátek 3. prosince 2010
Kde: Sraz je na „Horňáku“ v 16:00 h. 

a vše začíná cca v 16:30 h.                  
          v prostoru u myslivecké chaty.

Vamberští skauti 

PODĚKOVÁNÍ
Středisko Junáku - svaz skautů a skautek ČR si dovoluje touto cestou 

poděkovat všem, kteří nás výrazně podpořili během celého roku a bez 

kterých bychom nemohli dětem připravit naše akce.

Především děkujeme: Městskému úřadu Vamberk
Společnostem: Adeva – školní jídelna, ESAB VAMBERK, s.r.o.,
Kubík, a.s., TERCIE Jan Kaplan, panu Janu Marešovi ale také 

všem, kteří nám nezištně pomáhají…

Co možná nevíte o krvi a dárcovství
-  jedinou částí těla, která se obejde bez krve, je oční rohovka, 

čerpá kyslík přímo ze vzduchu
-  můžete ztratit až 550 ml krve, aniž by vám to způsobilo větší 

obtíže
-  průměrné srdce zvládne 100 tisíc úderů denně, přečerpá tak 
 7 200 litrů krve
-  už řadu let se vědci snaží neúspěšně vytvořit umělou krev
-  šest měsíců po tetování nelze darovat krev
-  krev dodává tkáním kyslík a živiny
- červená krvinka proběhne tělem za pouhých 20 vteřin
-  první transfuze byla provedena mezi psy už v 17. století, 
 na rozdíl od lidí mají jednotnou krevní skupinu
-  srdce vyvine tlak, který vystříkne krev až do výšky 10 metrů
-  každou vteřinu zemřou 2 miliony červených krvinek
-  přes 25 % lidí alespoň jednou v životě využije darovanou krev
-  alkohol z jednoho 10° piva vyprchá z krve dospělého muže za 

cca 2,5 hodiny
-  lidské tepny a žíly mají celkem až 100 tisíc kilometrů
-  bylinné čaje čistí krev
- před plánovanou operací může člověk darovat krev sám sobě

Krajkářská škola 
Vamberk 
Vás srdečně zve na 

adventní
výstavu 
prací svých žákyň
Vánoční poezie 
ve dnech 
6. až 17. prosince 2010 
(mimo víkendu)
9:00 – 12:00 h.
13:00 – 17:00 h.



ZPRAVODAJ 11

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz
www.vamberk-city.cz

program listopad - prosinec 2010

VÝROČÍ OSOBNOSTÍ
� 4. 11. 1815 se v Uhersku narodil P. Karel Novák, katolický farář. V našem městě 

působil v letech 1858-1879. Od roku 1863 zdobí farní kostel velký obraz sv. Pro-

kopa od J. V. Hellicha. V letech 1876-1878 byl opraven kostel sv. Prokopa. P. No-

vák byl pohřben ve Vamberku. 195. výročí narození (+ 31. 8. 1879 ve Vamberku)

� 14. 11. 1805 se v Syřenově u Semil narodil František Cyril Kampelík, lékař. 

Patřil k nejradikálnějším politikům v roce 1848. Po porážce revoluce těžce hledal 

uplatnění, na politiku rezignoval a staral se o prospěch venkovského lidu (propa-

goval venkovské družstevní peněžní ústavy, tzv. kampeličky). V letech 1850-1851 

byl ve Vamberku v čp. 84 (dnešní budova knihovny) lékařem. 205. výročí narození 

(+ 8. 6. 1872 v Hradci Králové)

� 19. 11. 1825 zemřel ve Vídni Jan Václav Hugo Voříšek, hudební skladatel. Byl 

synem zdejšího učitele a varhaníka. V 10 letech začal komponovat. V Praze začal 

za podpory Kolowratů studovat fi lozofi i. Hudební vzdělání získával u V. Tomáška. 

Roku 1813 odešel do Vídně, kde později dokončil studium práv. Získal zde místo 

dvorského varhaníka.  Jako skladatel byl představitelem vrcholného klasicismu 

(symfonie D dur). Zemřel v poměrně mladém věku na tuberkulózu. Hrob ve Vídni 

po zrušení hřbitova neexistuje. Roku 1951 byla ve Vamberku na místě původního 

rodného domku čp. 87 na náměstí odhalena pamětní deska. Po Voříškovi je pojme-

nována jedna z vambereckých ulic. 185. výročí úmrtí (* 11. 5. 1791 ve Vamberku)

� 22. 11. 1915 zemřel v Praze PhDr. Josef Kalousek, historik a univerzitní profe-

sor. Vyučil se tkalcem a poté studoval v Praze polytechniku a dějiny. Učil v rodině              

F. L. Riegra. Roku 1871 byl jmenován docentem českých dějin na pražské univerzi-

tě, kde působil do roku 1908. Patřil k zakladatelům České akademie. Byl též politic-

ky činný (staročeská strana). Roku 1922 byla na Kalouskově rodném domku čp. 305 

Na struhách odhalena pamětní deska. 95. výročí úmrtí (* 2. 4. 1838 ve Vamberku)

INFORMAČNÍ CENTRUM

� 12. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY - prodloužená.

Vstupné 30 Kč.

� 19. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY

Vstupné 30 Kč.

� 20. listopadu v 19.00 hodin
MÓDNÍ SHOW

Pořádá Vlasta Frejvaldová a hudeb-

ní agentura MUSIC ATLANTIC.

Vstupné 70 Kč. 

� 24. listopadu v 19.30 hodin
ZE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE

ZDENĚK IZER a ŠÁRKA VAŇ-

KOVÁ

Oblíbené parodie televizních pořa-

dů, zábavných soutěží a imitová-

ní celé řady populárních českých 

i zahraničních zpěváků a zpěvaček, 

vystoupení je opět obohacené nej-

různějšími zábavnými kostýmy 

a převleky. 

Vstupné 160 Kč.  

� 25. listopadu v 8.30 a v 10.00 
hodin
MALOSTRANSKÁ ZIMNÍ PO-

HÁDKA

Výpravná pohádka s písničkami 

v podání Divadla Matěje Kopecké-

ho Praha.

Vstupné 30 Kč.

� 26. listopadu v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 

VÝCHOVY

Vstupné 30 Kč.

� 27. listopadu 9.00 – 16.00 ho-
din
VÁNOČNÍ JARMARK

Tradiční vánoční jarmark s prode-

jem, ukázkami a občerstvením.

Vstup zdarma.

� 1. prosince v 19.30 hodin
JAKUB SMOLÍK

Vánoční koncert.

Vstupné 250 Kč.

� 2. prosince v 17,00 hodin
LÉČIVÉ KONOPÍ

Ošetření pokožky kosmetikou z ko-

nopí zaručuje díky účinkům vita-

genů, které se vyskytují v rostlinné 

říši pouze v konopí, šetrný a hojivý 

vliv na pokožku. Prodej léčebné 

kosmetiky z konopí.

Přednáší: Taťána Hejlová 

Host: Martin Rous – folkový zpěvák

Vstupné 50 Kč. 

� 3. prosince v 19.00 hodin
VĚNEČEK

Zakončení kurzu tance a společen-

ské výchovy.

Vstupné 100 Kč.

� 4. prosince v 15.00 hodin
MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL

Vstupné 20 Kč.

� 6. prosince v 18.00 hodin
CARMINA

Vánoční koncert.

Kostel sv. Prokopa.

� 10. prosince ve 20.00 hodin 
PLES (RIETER CZ s.r.o.)

Vstup pouze na pozvánky. 

� 11. prosince ve 21.00 hodin
4 WATTY

Rocková zábava.

Vstupné 70 Kč.  

3. října 2010 se v Městském 

klubu Vamberk konalo předsta-

vení Miláček Anna. Návštěv-

níky mohl zaskočit štáb včetně 

kameramana, který představení 

a atmosféru v sále natáčel. Jed-

nalo se o tým z televize Barran-

dov. Před i po představení se pak 

natáčely rozhovory s účinkující-

mi herci. Vamberk byl vytipo-

ván, a poté osloven kvůli trvale 

vysoké návštěvnosti divadelních 

představení. Záznam z natáčení 

mohli diváci shlédnout na TV 

Barrandov 11. října.
ZF

   

Vážení občané Vamberka,

na začátku měsíce října proběhla v In-

formačním centru Vamberk kontrola 

z CzechTourism. Nebyly zjištěny žádné 

nedostatky, ale i přesto jsme byly upo-

zorněny na skutečnost, že bude nutné 

po dokončení obchvatu Vamberka ozna-

čit vjezdy do města poutači „Vamberk 

– město krajky“ apod. Tuto skutečnost 

jsme zahrnuly do návrhu rozpočtu a vě-

říme, že bude podpořena. 

Agentura CzechTourism ve spolupráci 

s partnery v regionech a ofi ciálními turis-

tickými informačními centry připravila 

sadu map atraktivit pro 40 turistických 

oblastí Česka. Lidé si pomocí nich udě-

lají rychlou představu, jaké jsou v dané 

oblasti možnosti pro trávení volného 

času. Součástí každé tiskoviny je recept 

na regionální specialitu a rubrika o uni-

kátech regionu. Vydání těchto materiálů 

bylo spolufi nancováno evropskými fon-

dy.  Za oblast Orlické hory a Podorlicko 

je v prospektu uvedeno Muzeum kraj-

ky ve Vamberku, Krajkářské slavnosti 

a „Krytý věšadlový most“ v Pekle nad 

Zdobicí. Více zajímavostí z Vamberka se 

do prospektu již nevešlo. Přesto je úspě-

chem, že za celou oblast je naše město 

zmíněno hned několikrát. Prozatím 

máte možnost si tyto materiály stáhnout 

v elektronické verzi z našich webovek 

www.ic-vamberk.cz  Tipy na výlety  

Volný čas. Později budou k dispozici 

v tištěné podobě v našem infocentru. 

Pokud se Vám tyto materiály líbí, můžete 

si z internetu stáhnout i další zajímavé 

turistické oblasti a to přímo na stránkách 

CzechTourism www.czechtourism.cz   

Marketingové aktivity ke zvýšení DCR-

IOP  Tiskoviny pro TIC.

Zavítejte na naše webové stránky 

www.ic-vamberk.cz a získejte pře-

hled o kulturních a sportovních akcích 

ve Vamberku a okolí. Pokud budete něja-

kou akci pořádat i Vy, neváhejte nás kon-

taktovat, rády o ni budeme informovat 

veřejnost a umístíme ji na web.

Za dosavadní spolupráci tak děkuji 

všem, kteří nás informují o zajímavos-

tech a různých aktualitách. Díky Vám 

tak můžeme informace skutečně šířit dál. 

Cestovní ruch není o konkurenci, ale pře-

devším o spolupráci, jedině tak můžeme 

dosáhnout opravdu kvalitní propagace.

Od 22. listopadu 2010 bude v Infor-

mačním centru Vamberk probíhat vánoč-

ní prodej nových knih pro děti i dospělé, 

jistě Vás také okouzlí šperky od paní 

Dany Prátové a nebo si vyberete milý vá-

noční dárek mezi výrobky z Chráněných 

dílen Kopeček Neratov. Přijdtě si vybrat 

a potěšit své blízké!

Otevírací doba IC Vamberk: PO-PÁ 
od 8:00 do 11:00 a od 12:00 do 17:00 hod. 
Kontakt: 494320171, 733772650 nebo e-
mail: infocentrum@vamberk-city.cz

BLAHOPŘÁNÍ

29.11.2010 se pan Jaromír Voborník z Pekla nad 

Zdobnicí dožívá 91 let.  Hodně zdraví, štěstí, poho-

du, ať máš stále dobrou náladu. 

Přejí dcery Hanka a Marie, 6 vnoučat 
a 15 pravnoučat



12 ZPRAVODAJ

Reality Divíšek s.r.o., Vamberk
nabízí k prodeji nemovitosti ve Vamberku:

Byt 2+1 v os. vl. v 1. podlaží zděného domu. 
� Cena 680.000,- Kč.

Rekonstruovaný byt 3+1 v os. vl. ve zděném domě. 
� Cena 1.060.000,- Kč.

Byt 4+1 v os. vl. v 1. podlaží panelového domu. 
� Cena 1.099.000,- Kč.

RD k rekonstrukci s pozemkem 952 m2. 
� Cena 900.000,- Kč.

Tel. 777 154 474, www.realitydivisek.cz

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, ban-
kovky, tuzexové bony, losy, akcie, celé sbírky - 
větší množství - pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny. 
Info: tiskárna@komurka.cz

OBCHŮDEK U MÚ

NAKUPUJTE 

VÁNOČNÍ DÁRKY

ZA PŘÍZNIVÉ CENY!

TĚŠÍME SE NA VÁS…  

               
     NAD 1000,- Kč dárek zdarma!

TOKÁNA - dámská a pánská značková móda



ZPRAVODAJ 13

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
� Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula
� Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Koupím rodinný dům, i menší, 

ve Vamberku nebo okolí do 10 km. 

Tel: 777 114 004

ČAJOVÝ
DŮM „U POŠTY“
U nás nakoupíte:

ČAJE - BYLINKY - TINKTURY
firem Grešík, Popov, Serafín, Mediate, atd…
� zdravou výživu a bezlepkové potraviny
� sportovní výživu a potravinové doplňky
� suché plody a koření
� chlazené výrobky
� přírodní kosmetiku a výrobky z ovčí vlny

Najdete nás vedle pošty 
v Rychnově nad Kněžnou

Těšíme se na Vás!!!

Nově otevřeno od 11. listopadu 2010



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax.: 494 541 322, 

e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef Šlechta, Pavla Bednářová. Technická 

příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko 

redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za 

stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU VAMBERK
� 25.09. 2010        
11. kolo Východočeského poháru                    
Dvořisko (KOB Choceň) 
Po několika mistrovských závodech 

se znovu rozjel kolotoč pohárů, tím 

prvním byl závod v obci Dvořisko 

nedaleko Chocně. Pořadatelem byl 

zdejší oddíl, který připravil velmi za-

jímavé tratě v okolí obce. Na startu 

se sešlo necelých pět stovek závod-

níků, důvodem bylo mistrovství ČR 

u Příbrami, přesto pořadatelé připra-

vili velmi pěkné zázemí a v kombi-

naci s krásným počasím závodníci 

odjížděli velmi spokojeni.

Výsledky: D12D/3. Katka Kubíč-
ková, D21D/7. Míša Bednářová,              
10. Iva Kodytková, 21.Yveta Ve-
verková, D35C/3. Jitka Rykalová, 
D45D/5. Jana Kulová, H12C/1. Da-
niel Vandas (SRK), 12. Jakub Vídeň-
ský, H14C/8. Filip Rykala, H14D/ 
9. Martin Valeš, H21C/15.Viktor 
Hladký, H21D/13.Dan Rykala, 17. 
Tomáš Sršeň, 19. Jiří Král, H45C/                                                                    
4. Láďa Kotlář, H45D/2. Karel Rykala

� 25.09. 2010          
Mistrovství ČR – závod štafet    Buk 
u Příbrami  (SK PRAGA Praha)
Zatímco část oddílu odjela na výcho-

dočeský pohár do Chocně, další sku-

pinka odjela na MČR do Buku u Pří-

brami na závod štafet. Nutno říci, že 

v tak nabité konkurenci se náš oddíl 

opět neztratil a získal pro oddíl titul 

mistra ČR v kategorii žen. V mužích 

oddíl postavil dvě vyrovnané štafety, 

které si vedly velmi dobře, ale na tře-

tím úseku došlo k vážnému zranění 

v kotníku borce u druhé naší štafety 

a ta byla nucena ze závodu odstoupit, 

přesto deváté místo první štafety bylo 

skvělé.

D105  1. místo VAMBERK  (M.Van-
dasová, J.Klapalová, J.Smutná) MI-
STR ČESKÉ REPUBLIKY gratulu-
jeme!!!
D21  31.VAM  (V. Műllerová, P. Smut-
ná, J. Hostinská), H135  9. VAM 
(L.Vandas, J. Kula, M. Smutný)
� 26.09. 2010              
Mistrovství ČR – závod klubů   Buk 

u Příbrami  (SK PRAGA Praha)
Druhým dnem pokračovalo mis-

trovství ČR a to v závodě klubů. 

Také zde náš oddíl postavil tři štafe-

ty a ty si vedly velmi dobře. Z důvo-

du sobotního zranění jednoho člena 

bylo nutné družstvo prokombino-

vat, tak aby bylo dosaženo skvělého 

výsledku a to se také povedlo.

DH 225  2. místo VAMBERK (L. Van-                                                                                        
das, M. Vandasová, J. Kula, J. Smutná, 
M.Smutný) Gratulujeme!!!
DH 175  13. místo VAM  (L. Netopil, 
J. Klapalová, Z. Hostaš, J. Rykalo-
vá, L. Kotlář), DH21 24. místo VAM 
(T. Petras, V. Műllerová, J. Andrš,                                                                    
J. Hostinská, T. Veverka, P. Smutná, 
J. Koblic)

� 28.09.2010             
12. kolo Východočeského poháru   
Plasnice (KOB Dobruška)
Po mistrovských závodech,  přišlo 

na řadu další kolo poháru, tentokrát 

s centrem v horské obci Plasnice 

nedaleko Deštného n.Orl. Většina 

závodníků věděla co je čeká v tom-

to náročném horském terénu v okolí 

Špičáku, ale k tomu všemu se přida-

la i nepřízeň počasí, od rána hustě 

pršelo a teplota se vyšplhala k 8° C! 

Přesto na závody přijelo téměř šest 

set závodníků a mnozí si skutečně 

sáhli na dno, naši závodníci nezkla-

mali, především stále se zlepšující 

Katka Kubíčková – gratulace.

Výsledky: D10N/2.Adéla Vandasová,  
D12D/1.Katka Kubíčková, D21C/           
8. Markéta Vandasová, 11. Pavla 
Smutná, D21D/4. Iva Kodytková, 

D35C/6.Jitka Rykalová, D35D/               
7. Yveta Veverková, H12C/2. Daniel 
Vandas (SRK), 10. Jakub Vídeňský, 
H14C/6. Štěpán Vyskočil, 7. Filip Ry-
kala, H14D/4. Martin Valeš, H16C/ 
6. Radek Dvořáček, H21C/3. Tomáš 
Veverka, 9. Jan Koblic, H21D/9. Jiří 
Král, 10. Tomáš Sršeň, H35C/4. Lu-
děk Vandas, H35D/1. Libor Netopil, 
H45C/5. Láďa Kotlář, 17. Jiří Tupec, 
H45D/4. Jiří Novák 

� 2.10. 2010        
13. kolo Východočeského poháru                     
Peklo (LOKO Trutnov)
Po několika deštivých dnech zavítali 

závodníci do obce Peklo u Trutnova, 

kde nás přivítalo nádherné slunné 

počasí. Běhalo se v kopcovitém, ale 

celkem dobře průběžném lese. Na-

šim závodníkům se dařilo a z Pekla 

jsme přivezli čtyři první místa.

Výsledky: D10N/5. Adéla Vandasová, 
D12D/1. Katka Kubíčková, D21C/ 
1.Věra Műllerová, 5. Pavla Smutná,         
8. Markéta Vandasová, D21D/            
6. Jana Hostinská, 7. Míša Bedná-
řová, 20. Yveta Veverková, D35C/                    
8. Jana Klapalová, 11. Jitka Ryka-
lová, H12C/8. Daniel Vandas (SRK), 

20. Jakub Vídeňský, H14C/10. Štěpán 
Vyskočil, 18. Filip Rykala, H16C/           
1. Radek Dvořáček, H21C/6. Tomáš 
Veverka, 25. Pavel Řehák,  H21D/ 
2. Libor Netopil, 15. Daniel Rykala, 
16. Jiří Král, H35C/1. Luďa Vandas,  
H45C/7. Láďa Kotlář, 12. Jiří Tupec, 
13. Zdeněk Hostaš, H45D/6. Karel 
Rykala, 26. Jarda Malátek

� 9.10. 2010        
14. kolo Východočeského poháru                 
Borovička (SK Nová Paka)
Pořadatelem dalšího kola poháru byl 

oddíl z Nové Paky, který připravil 

závod v okolí obce Borovička. Více 

jak 650 závodníků přivítalo „babí“ 

léto, bylo opravdu nádherně. Běžela 

se zkrácená trať v mírně členitém te-

rénu s okrajovými svahy, místy s ka-

meny a skalkami, s hustou sítí vodo-

tečí. Byl to další z pěkných závodů.

Výsledky: D10N/4. Adéla Vandasová, 
D12D/2. Katka Kubíčková, D21C/     
31. Markéta Vandasová, D21D/            
10. Iva Kodytková, D35C/6. Jitka 
Rykalová,  9. Jana Klapalová, D45D/        
6. Jana Kulová, H12C/5. Daniel Vandas 
(SRK), 12. Jakub Vídeňský, H14D/10. 
Martin Valeš, H21D/2. Libor Neto-
pil, H35C/2. Luďa Vandas, H45C/                          
16.Zdeněk Hostaš, H45D/4. Jiří Novák
  Za oddíl OB              Karel Rykala

Oblastní přebor 1. třídy
Baník Vamberk A – Sokol Hradec 
Králové 2D 9:9
Body: Souhrada 3,5/4,5 ; Vrkoslav 

3,5/4,5 ; Valášek 2,0/4,5 ; Machá-

ček 0,0/4,5 

Stolním tenistům Vamberka se po 

letní přestávce naplno rozběhla 

nová sezóna.

Družstvo A se v sobotu 2. 10. od 9. 

hodin utkalo doma ve velkém sále 

sportovní haly se Sokolem Hradec 

Králové 2D. Nabytá soupiska hostů 

nevěstila pro Baník nic dobrého. Ti 

však přijeli bez své jedničky, a tak 

bylo o co hrát. Utkání bylo od začátku 

až do konce velmi vyrovnané. Sokol 

sice v závěru vedl 9 : 7, ale hráči Ba-

níku nesložili zbraně a dvěma body 

vybojovali spravedlivou remízu. 

Hořice A - Baník Vamberk A 10:6
Body: Vrkoslav 3,5/4,5 ; Valášek 

2,5/4,5 ; Macháček 0,0/3,0

První venkovní dvojzápas se 16.10. 

A družstvu vůbec nepovedl. Zdra-

votní problémy a pracovní vytíže-

nost dalších hráčů soupisky bylo 

hlavní příčinou toho, že Baník se-

hrál tato utkání jen ve třech hráčích. 

I přes tento fakt bylo ale utkání do 

stavu 6 : 6 vyrovnané.

Hostinné B - Baník Vamberk A 10:2
Body: Vrkoslav 1,5/3,5 ; Valášek 

0,5/3,5 ; Macháček 0,0/2,0

V odpoledním zápase neměl Baník 

vůbec žádnou šanci. 

Další domácí zápasy:
� 20. 11. 2010 9:00
Baník Vamberk A  

Slavia Hradec Králové B

� 20. 11. 2010 14:00   
Baník Vamberk A  

DTJ Hradec Králové B

Družstvo A hraje svá utkání ve vel-

kém sále Sportovní haly ve Vamber-

ku. Diváci jsou srdečně zváni! 

Touto cestou bychom chtěli podě-

kovat za podporu vedení Baníku 

Vamberk a městu Vamberk.

Mgr. Martin Vrkoslav, 
předseda oddílu ST

POWERJOGA
Chcete protáhnout a zároveň 

posílit svoje tělo? Potom jste 

srdečně zváni na powerjogu – 

cvičení pro každého! Cvičíme 

každé pondělí od 18,30 v tělo-

cvičně ZŠ Vamberk. 

Další informace najdete na 

webových stránkách www.aero-

bikvbk.estranky.cz  

Těší se na Vás Pavla

AEROBIC 
ve Vamberku  

Chybí Vám pohyb, trochu toho 

posilování a příjemná hudba? 

Tak právě pro Vás je cvičení          

s námi přesně to pravé!! Přijďte 

si zacvičit do vamberecké spor-

tovní haly – cvičíme všechny for-

my aerobiku. Čekáme Vás každé 

úterý a čtvrtek vždy od 19,00 h. 

Více na našich stránkách www.

aerobikvbk.estranky.cz

Těší se na Vás 

Pavla, Zdenka a Máca 

Informace o závodech

Stolním tenistům začala nová sezóna



Dne 9.10.2010 se konala ve spor-

tovní hale VOŠ, SOŠ a SOU v Kos-

telci nad Orlicí Významná soutěž 

ČOS - 9.ročník    v Karate Shotokan 

Cup Sokol Vamberk 2010. Na tuto 

významnou sportovní akci i pro 

celé Karate-Do v České republice, 

jednalo se o akci s postupovým 

hodnocením pro postup žáků a do-

rostenců na Mistrovství ČR, se sjelo 

do Kostelce nad Orlicí na 259 zá-

vodníků z 52 oddílů z celé ČR, ale 

i oddíl z Polska, Slovinska, Sloven-

ska, Německa a Chorvatska.

Ve sportovním klání, které skon-

čilo po devatenácté hodině, se ne-

ztratili ani zástupci oddílů z ČOS. 

Soutěž byla vysoce hodnocena jak 

ze strany účastníků, tak i pozvaných 

hostů.

Na závěr bych chtěl poděkovat jak 

sponzorům, kteří přispěli na soutěž, 

hlavně fi rmě ADIDAS, která vě-

novala hezké ceny pro první místa 

žáků/žákyň a dorostenců/doroste-

nek, tak i všem pořadatelům za je-

jich významnou pomoc při organi-

zaci soutěže.

mistr Ladislav Lux, 
ředitel soutěže a člen komise 

Bojových umění ČOS

VÝZNAMNÁ SOUTĚŽ ČESKÉ OBCE SOKOLSKÉ V KARATE 2010VÝZNAMNÁ SOUTĚŽ ČESKÉ OBCE SOKOLSKÉ V KARATE 2010



Foto: Zdeněk Fabiánek


